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Kandydat PiS do Rady Miasta             Wybory 2010          Ulotka Wyborcza Dariusza Jasaka 

Szanowni Wyborcy 
Cztery lata temu dzięki Waszym głosom zostałem 

wybrany do Rady Miasta Turku. Za co bardzo 

dziękuję raz jeszcze.  

Ogromną pomocą okazała się właśnie podobna do tej 
gazetka wyborcza. Otrzymywałem wówczas od Państwa 
wyrazy uznania i poparcia a nawet zdarzały się głosy 
przeciwników politycznych, którzy zapewniali mnie, że 
mojej gazetki nie dało się pozostawić obojętnie. 

Dlatego także tym razem przedstawiam Państwu mój 
program i kilka informacji o sobie w tej samej formie. 
Uważam, że taka gazetka jest w stanie pomieścić dużo 
więcej informacji i treści niż mała kolorowa i droga ulotka. 

Ufam, że moje działania jako Radnego, 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 
zastępcy Przewodniczącego klubu PiS-TS przyniosły wiele 
dobra naszej lokalnej społeczności. Choćby krótko tu 
wspomnieć: Orliki, place zabaw, projekt mehofferowski, 
nowe ulice i chodniki oraz unijne pieniądze - nie byłoby 
tego wszystkiego gdyby nie wsparcie radnych Prawa i 
Sprawiedliwości. Dlatego proszę Was o przeczytanie tej 
gazetki i poparcie w nadchodzących wyborach 

 
      Z poważaniem 
 
    Jasak Dariusz 

    Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu 

Drodzy Państwo 

 

Jestem kandydatem PiS do Rady Miasta, obecnie tak jak cztery lata temu 
startuję z okręgu nr 4 z listy nr 5 Prawa i Sprawiedliwości na 
pozycji 2.  
W V minionej kadencji tejże Rady, byłem aktywnym radnym. Nie 
opuściłem ani jednego posiedzenia Rady Miasta. Byłem członkiem trzech 
komisji statutowych: Komisji Oświaty, Kultury i Sportu; Komisji Porządku 
Publicznego i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej. 
Mój życiorys: 
Dla przypomnienia: Urodziłem się 29 grudnia 1975 r. w Turku. Jestem od 
urodzenia mieszkańcem Turku, mieszkam wciąż na Wyzwolenia, moi 
rodzice to Zofia i Józef. Ukończyłem Technikum Mechaniczne w naszym 
mieście (1990-95). Następnie rozpocząłem studia na Uniwersytecie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (wtedy jeszcze w 1995 r. 
ATK). Studia ukończyłem w 2001 roku, natomiast obroniłem swoją pracę 
magisterską i zarazem dyplom studiów specjalistycznych z teologii 
ekumenicznej w 2003 roku. W 2002 r. rozpocząłem naukę w Studium 
Informatycznym w Kaczkach, gdzie w 2004 r. uzyskałem tytuł technika 
informatyki. Brałem udział w licznych szkoleniach m. in. w: Szkoleniu 
Edukacyjno-Prewencyjnym (2008) i Kursie Kwalifikacyjnym dla 
Oświatowej Kadry Kierowniczej (2008/09). 

Co u mnie? 
 Po czterech latach w mojej rodzinie nastąpiła duża zmiana. Choć w 
pracy po staremu: Wciąż pracuję jako katecheta, to jednak…☺ 
 W tamtym czasie chwaliłem się jednym dzieckiem, dziś mam ich już 
trójkę: Najstarszy Franek w 2006 roku miał kilka miesięcy, teraz to już 
duży i ambitny przedszkolak. Pawełek urodził się w 2008 roku, dzisiaj 
razem z Franiem rezolutnie rozrabiają w domu. Najmłodsza jest Zosia ma 
zaledwie 8 miesięcy, ale już widać, że ma charakter po babci – dużo się 
uśmiecha i stanowczo domaga się swego. Żona Justyna wykonuje ogrom 
pracy w domu i niestety nie ma z tego tytułu, żadnego uposażenia. 
Uważam to za wielką niesprawiedliwość wobec kobiet i rodzin. Zmiana 
tego stanu rzeczy zależy jednak od rządu i parlamentu nie od 
samorządu. Jest jednak wiele obszarów, które samorząd może 
uruchomić, aby konkretnie rodzinie pomagać.  

Rodzina jest dla mnie najważniejsza tak jak Ojczyzna, dlatego na 
rodzinie oparłem moje hasło wyborcze: 

Turek to Rodzina, a Rodzina jest najważniejsza 
 

 



 

Szanowni Państwo, 
Razem zmieniajmy nasz Kraj. Polska potrzebuje dobrych prezydentów miast, 

burmistrzów, wójtów, radnych – ludzi prawych, rzetelnych, kompetentnych i 
zaradnych. Tacy są kandydaci Prawa i Sprawiedliwości. Oddając na nich głos, 
zagłosujecie Państwo na Polskę samorządną, na lepszą przyszłość nas wszystkich, na 
rozwój Waszego regionu. Dlatego proszę Was o poparcie ich kandydatur. 

                                                                       

Jak głosować, by głos był ważny? 
Wybory samorządowe to skomplikowana operacja. Lokale wyborcze będą otwarte od 8:00 do 22:00. Każdy z nas 
otrzyma cztery karty do głosowania. Będą one w różnych kolorach – biała, żółta, niebieska i różowa.  
-Do Rady Powiatu (żółta karta) – oddajemy głos tylko na jednego kandydata. Ja udzielę poparcia Pani Maryli Stolarek 
miejsce 2 na liście nr 5 PiS. 
-Do Rady Sejmiku (niebieska karta) – oddajemy głos tylko na jednego kandydata. Ja udzielę poparcia Panu 
Arkadiuszowi Chmielewskiemu miejsce 5 na liście nr 5 PiS. 
-Do Rady Miasta (biała karta) – oddajemy głos tylko na jednego kandydata. Proszę o udzielenie poparcia mojej osobie: 
Dariusz Jasak miejsce 2 na liście nr 5 PiS. 
-Na burmistrza Turku  (różowa karta) – zagłosuję na Pana Kryspiana Pawlica   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Mój program wyborczy 
Mój program wyborczy sprzed czterech lat jest w dużej mierze wciąż aktualny. Bynajmniej nie dlatego, że nie 
realizowałem postulatów w nim zawartych ale dlatego, że był napisany kompetentnie i kompleksowo. Ujmował wiele 
aspektów naszego życia codziennego i wciąż jest świeży. Zmieniają się tylko zadania szczegółowe. 

W Radzie Miasta chciałbym się zająć: 
- remontem nawierzchni ulic - szczególnie na parkingach przy Os. Wyzwolenia, przez kałuże w dżdżyste dni nie 
można normalnie zaparkować samochodu nie wdeptując w wodę. 
- sprawą rodzin – miasto stać na konkretne finansowe wsparcie dla rodzin, szczególnie tych wielodzietnych. 
Uchwalenie miejskiego wsparcia za urodzenie dziecka będzie priorytetem w mojej pracy samorządowej. 
- sprawą bezpieczeństwa – chodzi o zwrócenie szczególnej uwagi na przestępczość w szkole, wśród młodzieży, 
zwrócenie uwagi na łatwość, z jaką młodzi nabywają alkohol i inne środki odurzające, dopalacze itp.  
- sprawą bezrobocia – oczywiście radni miejscy nie mają wpływu bezpośredniego na zatrudnienie, jednak poprzez 
uchwalanie, korzystnych podatków lokalnych można przyciągnąć inwestorów; podobnie ma się sprawa z promocją 
naszego miasta, jego walorów turystycznych, rozwojem tradycji lokalnych; organizacją dużych imprez różnego typu, 
które mogą nieść w świat informacje o naszym mieście. 
- sprawą niepełnosprawnych – choć wiele chodników i ulic jest dostosowane do potrzeb niepełnosprawnych to 
jednak wciąż jest jeszcze sporo do zrobienia. Aby sprawa niepełnosprawnych była prowadzona kompetentnie udało mi 
się namówić na start w wyborach Panią Ewę Gogulską – niepełnosprawną, startuje w Okręgu 3 z list PiS na 
miejscu 5 
- sprawą młodzieży – Młodzieżowa Rada Miasta powstała. Należy teraz włożyć wiele wysiłku aby młodzi ludzie trwali 
na posterunku i się edukowali społecznie i politycznie. Nadal aktualne i nie zrealizowanym postulatem jest delegowanie 
przedstawicieli na Światowy Dzień Młodzieży. 
- sprawą własności i uwłaszczenia – Rząd PiS’u wprowadził zmiany pozwalające na uwłaszczenie lokali 
spółdzielczych. Teraz czas na ogródki działkowe. Przy polityce Platformy nie jest to możliwe. Trzeba też podjąć próbę 
rozwiązania problemów na ul. Górniczej. 
- sprawą kultury i sztuki – kulturę w ostatnim czasie zdominowała sprawa Mehoffera ale i ta sprawa może animować 
dalsze sukcesy na tym polu.  
- sprawą szkół – jako Przewodniczący komisji Oświaty, Kultury i Sportu wraz z innymi członkami komisji 
wnioskowaliśmy o remonty szkół i doinwestowanie sal. Wnioskowaliśmy o nowe boiska. Są boiska są i remonty. Czas na 
zwiększenie uposażeń nauczycielom. Miasto stać na zwiększenie dodatków dla tej grupy zawodowej. Nie powinniśmy też 
pozwolić na ciągłe kosmetyczne zmiany w podręcznikach do szkół i ich rokroczne wymienianie.  
- sprawą PGKiM – jako żywo wiele osób wnosiło wiele uwag do działań podejmowanych przez tą instytucję wydaje się, 
że czas na zmiany w tej firmie nastąpił. 
- polityką zagraniczną – nasze miasto nawiązało dość szerokie kontakty zagraniczne i dobrze. Mamy otwarta szeroką 
perspektywę współpracy zarówno ze wschodem jak i zachodem. Póki co realna współpraca dotyczy tylko zachodu 
(Wismor) i to tylko w dziedzinie kultury i oświaty. Warto otworzyć się na wschód i na inne dziedziny współpracy np. 
gospodarczą. 
 Ten program jest dla mnie zadaniem. Zdaje się, że potrzeba wielu lat by każde z tych zadań znalazło dobre rozwiązanie. 
Jednak tak jak w minionej kadencji tak i w tej nadchodzącej będę chciał solidnie dla Państwa pracować. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Po co PiS w samorządzie? 
 
 

Prawo i Sprawiedliwość jest partią polityczną. Działalność tego typu ugrupowań polega na osiąganiu 
celów za pomocą instrumentów władzy. Polityka jest celem dla partii a rządzenie środkiem do osiągnięcia 
tego celu. Z przykrością muszę stwierdzić, że także i w tych wyborach ktoś szafuje hasłem apolityczności. 
Cztery lata temu czyniło to Towarzystwo Samorządowe z Burmistrzem Czaplą na czele (hasło brzmiało: 
„Turek … i ani słowa o polityce”); dzisiaj Platforma Obywatelska szczyci się hasłem: „Z dala od polityki”. 
Jest to oszukiwanie wyborców. PiS, który reprezentuję chce rządzić i zajmować się tworzeniem dobra. 

Prawo i Sprawiedliwość chce rządzić i to skutecznie 
Działanie na rzecz dobra wspólnego to definicja polityki. Prawo i Sprawiedliwość w naszym mieście jest konieczne i niezbędne 

do skutecznego rządzenia. Przecież, gdyby nie rządy Starosty z PiS’u nie byłoby dzisiaj systematycznie oddłużanego szpitala. 
Dane mówią same za siebie: Początek roku 2007 zobowiązania szpitala 14.000.000 zł, Sierpień roku 2010 zobowiązania szpitala 
10.600.000 zł. W 2007 inwestycje szpitalne ok. 70.000 zł, 2010 inwestycje szpitalne ok. 5.200.000 zł. Planowane inwestycje w 
2011 r. ok. 7.000.000 zł. Tak więc pomimo ogromnych inwestycji zobowiązania szpitala jeszcze spadają. Taka jest prawda o 
finansach szpitala i nowych w nim inwestycjach (5,5 miliona na termomodernizację). Gdyby nie Radni PiS nie byłoby nowego 
chodnika na ulicy Broniewskiego. Gdyby nie koalicja z PiS’em nie byłoby odnowionej ulicy Spółdzielców. Gdyby nie moja 
inicjatywa i wsparcie Pis, nie byłoby Młodzieżowej Rady Miasta. Zatem jak Państwo widzą potrzeba bytności PiS’u w samorządzie 
jest duża. Samo Towarzystwo Samorządowe lub inne stowarzyszenie nie jest w stanie iść do przodu. Drepczą w miejscu. 
Rządzili sami i nie dali rady 

Kawka już rządził szpitalem z nominacji kolegów z Towarzystwa Samorządowego. Wówczas sukcesywnie tą placówkę 
zadłużano. TS rządziło już z RiP’em samodzielnie, bo przecież RiP powstał z Samoobrony (patrz burmistrz Czerwiński), z którą to 
koalicję miało TS w kadencji 2002/2006. Wtedy św. pamięci Józef Pawlak nie mógł się ówczesnego starosty z TS doprosić o nowy 
chodnik na Broniewskiego. Czemu wcześniej starosta z TS nie mógł przekazać ul. Spółdzielców burmistrzowi z TS? Remont byłby 
zrobiony już 8 lat temu. 
Czy mamy kompetencje? 

Cztery ostatnie lata dowodzą, że Prawo i Sprawiedliwość dysponuje ludźmi, którzy mają ogrom kompetencji do sprawowania 
urzędów w naszym mieście. Wciąż się rozwijamy i doszkalamy. I choć nasz koalicjant TS słowami burmistrza Czapli twierdzi, że 
tylko TS jest w stanie wziąć ciężar władzy w naszym mieście, ja twierdzę stanowczo, że jest odwrotnie. To bez PiS’u, TS nie 
byłby w stanie konstruktywnie rządzić miastem.  

Mam świadomość, że jako samorządowiec nie miałem zbyt dobrej prasy w naszej lokalnej gazecie. Głos Młodych, który 
współtworzyłem został zamknięty na koniec roku 2009 – z powodu ROKU WYBORCZEGO 2010. Lokalna gazeta nie miała interesu 
w promowaniu mojej osoby. Jednak jest to powód do dumy, bo kiedy ktoś taki jak Marczewski pisze o Tobie źle, to może to 
oznaczać jedno: Że jesteś na dobrej drodze i nie warto zmieniać kierunku. Zachęcam Państwa do wzięcia udziału w wyborach i 
oddanie głosu na PiS, w tym na moją skromną osobę. 

Dariusz Jasak 

Młodzi do wyborów 
Poszukaj babci dowód i pomóż dojść do lokalu! 
W tegorocznych wyborach samorządowych po raz pierwszy wezmą udział 
młodzi ludzie, którzy urodzili się już w Polsce demokratycznej. Roczniki z 
początku lat 90-tych pójdą do urn. Jaka będzie Polska? Jaki będzie 
samorząd wybrany także przez tych, którzy nie znają praktycznie niewoli 
komunizmu i wasalstwa Rosyjskiego.  
Czy zdołamy tych młodych ludzi zachęcić do pójścia do urn? Ufam, że tak. 
Drodzy młodzi przyjaciele – jest w Was wiele entuzjazmu i radości. Macie 
swoje postulaty i chcecie współodpowiadać za nasz kraj, nasz powiat, nasze 
miasto. Zatem zachęcam Was weźcie swoich rodziców, dziadków, kolegów i 
znajomych, może nawet sąsiadów. Pomóżcie im odszukać dowód i dojść do 
lokalu wyborczego. Niech tam w wolności oddadzą swój głos na swoich 
przedstwicieli. Na tym polega demokracja. Jeśli nie weźmiesz w niej udziału 
to ktoś wybierze za Ciebie. Chcesz tego? 

Dariusz Jasak 



 

 
  
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt ze mną: 
Dariusz Jasak 
Adres:  
Os. Wyzwolenia 10/59 Turek 
Telefon: 0 63 278 28 03 
e-mail: kasaj@wp.pl 
 
 

Dariusz Jasak na zdjęciach 
 
 
 

 
 
        
 
     
        Katecheta Jasak z Żoną i dziećmi                   Na obozie z niepełnosprawnymi w Gdyni           Manifestacja „Solidarności” 
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
     Z Andrzejem Gwiazdą Warszawa                Ze ś.p. Przemysławem Gosiewskim                       Z Bolesławem Piechą                           
       Po Katastrofie Smoleńskiej                                        (w Sejmie) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                    Z Leszkiem Blanikiem i synami                                                        Z Grzegorzem Lato i chłopakami 

Szanowni Państwo 

Dariusz Jasak to solidny samorządowiec, 
zaangażowany radny. Współpraca z Nim była zawsze 
przyjemnością. Szczególnie zatroskany o los 
niepełnosprawnych i najbardziej potrzebujących.  

Ponadto sprawny dziennikarz, współtwórca „Głosu 
Młodych”. Jego artykuły czytałem z dużą uwagą.  

Polecam Jego kandydaturę do Rady Miasta 
 

            Z poważaniem 
           Ryszard Bartosik 
 Starosta Powiatu Tureckiego 


